

招標期限標準條文部分條文修正對照表

中華民國九十一年五月八日（九十一）工程企字第九一〇一七六九四號令修正

修正條文	現行條文	說明
第一條 本標準依政府採購法（以下簡稱本法）第二十八條規定訂定之。	第一條 本標準依政府採購法（以下簡稱本法）第二十八條 <u>第二項</u> 規定訂定之。	本法第二十八條修正條文已不分項，爰刪除原列「第二項」文字。
<p>第二條 機關辦理公開招標，其公告自刊登政府採購公報日起至截止投標日止之等標期，應視案件性質與廠商準備及遞送投標文件所需時間合理訂定之。</p> <p>前項等標期，<u>除本標準或我國締結之條約或協定另有規定者外</u>，不得少於下列期限：</p> <p>一、未達公告金額之採購：七日。</p> <p>二、<u>公告金額以上未達查核金額之採購</u>：十四日。</p> <p>三、查核金額以上未達巨額之採購：二十一日。</p> <p>四、巨額之採購：二十八日。</p> <p>依本法第四十二條<u>第二項</u>規定辦理後續階段之邀標，其等標期由機關視需要合理訂定之。但不得少於七日。</p>	<p>第二條 機關辦理公開招標，其公告自刊登政府採購公報日起至截止投標日止之等標期，應視案件性質與廠商準備及遞送投標文件所需時間合理訂定之。</p> <p>前項等標期，不得少於下列期限：</p> <p>一、未達查核金額之採購：十四日。</p> <p>二、查核金額以上未達巨額之採購：二十一日。</p> <p>三、特殊或巨額之採購：二十八日。</p> <p>四、適用我國締結之條約或協定之採購：四十日。但條約或協定另有規定者，不在此限。</p> <p><u>第一次開標，因未滿三家而流標者，第二次招標之等標期得縮短至二分之二，但不得少於十日；第三次以後招標之等標期，不得少於三日。</u></p>	<p>一、第二項增訂未達公告金額之採購，其採公開招標方式者之等標期，原有各款並酌作修正。</p> <p>二、現行條文第三項內容於修正之第八條已可涵蓋，爰予刪除。另增訂第三項，明定依本法第四十二條第二項規定辦理分段開標，其後續階段之邀標之等標期。</p> <p>三、第二項各款之適用，已將訂有特定資格之情形納入考量，不就特定資格另訂其他期限。</p> <p>四、機關辦理採購，其等標期應視案件之特性及廠商準備投標文件所需時間酌予延長情形，例如：依本法第二十四條規定以統包辦理招標者。（二）依本法第二十五條規定允許廠商共同投標者。（三）規定廠商提出為該採購案特別繪製或製作之設計圖、模型、檢測文件或樣品者。（四）規定廠商於投標前至招標標的之未來履約場所查看實際情形以備投標者。（五）廠商須提出之投標文件內容複雜準備費時者。</p>
<p>第三條 機關辦理選擇性招標之廠商資格預先審查，其公告自刊登政府採購公報日起至截止收件日止之等標期，應視案件性質與廠商準備及遞送資格文件所需時間合理訂定之。</p> <p>前項等標期，除本標準或我國締結之</p>	<p>第三條 機關辦理選擇性招標之廠商資格預先審查，其公告自刊登政府採購公報日起至截止收件日止之期限，應視案件性質與廠商準備及遞送資格文件所需時間合理訂定之。</p>	<p>一、第二項增訂未達公告金額之採購，其採選擇性招標之等標期。原有各款並酌作修正。</p> <p>二、現行條文第三項內容於修正之第八條已可涵蓋，爰予刪除。另增訂第三項，明定邀請資格合格廠商投標之</p>

<p>條約或協定另有規定者外，不得少於下列期限：</p> <p>一、未達公告金額之採購：七日。</p> <p>二、公告金額以上未達巨額之採購：十日。</p> <p>三、巨額之採購：十四日。</p> <p>機關邀請第一項符合資格之廠商投標，其自邀標日起至截止投標日止之等標期，準用前條第二項規定。</p>	<p>前項期限，不得少於下列期限：</p> <p>一、未達巨額之採購：十四日。</p> <p>二、特殊或巨額之採購：二十一日。</p> <p>三、適用我國締結之條約或協定之採購：二十五日。條約或協定另有規定者，不在此限。</p> <p>第一次開標，因未滿三家而流標者，第二次招標之期限得縮短至二分之一，但不得少於十日；第三次以後招標之期限，不得少於三日。</p>	<p>等標期。</p> <p>三、第二項各款之適用，已將訂有特定資格之情形納入考量，不就特定資格另訂其他期限。</p> <p>四、等標期應酌予延長情形，同前條說明四。</p>
<p>第四條 機關依本法第二十二條第一項第九款或第十款規定辦理公開評選，其自公告日起至截止收件日止之等標期，準用第二條規定。</p> <p>機關依本法第二十二條第一項第十一款規定辦理公開徵求，其自公告日起至截止收件日止之等標期，應訂定十日以上之合理期限。第二次以後公開徵求之期限，由機關視需要合理訂定之。但不得少於五日。</p>	<p>第十二條 機關依本法第二十二條第一項第九款規定辦理公開評選，其經公開徵求程序者，自公告日起至截止收件日止之期限，應訂定十四日以上之合理期限。第二次以後公開徵求之期限，由機關視需要合理訂定之。</p> <p>機關依本法第二十二條第一項第十款規定辦理公告，其自公告日起至截止收件日止之期限，準用本法第二十八條有關等標期之規定。</p> <p>機關依本法第二十二條第一項第十一款規定辦理公開徵求，其自公告日起至截止收件日止之期限，應訂定十日以上之合理期限。第二次以後公開徵求之期限，由機關視需要合理訂定之。</p>	<p>現行條文第十二條移列，並修正及增訂依本法第二十二條第一項各款經公開評選或公開徵求程序辦理招標者，其等標期之規定。</p>
<p>第五條 機關依本法第四十九條之規定公開徵求廠商之書面報價或企劃書者，其自公告日起至截止收件日止之等標期，應訂定五日以上之合理期限。</p>	<p>第十三條 機關依本法第四十九條之規定 公開徵求廠商之書面報價或企劃書者，其自公告日起至截止收件日止之期限，不得少於三日。</p>	<p>條次變更，期限並作修正。</p>
<p>第六條 機關辦理限制性招標，其未經公開評選或公開徵求程序者，等標期由機關視需要合理訂定之。</p>	<p>第十一條 機關辦理限制性招標，其自邀標日起至截止投標日止之等標期，由機關視需要合理訂定之。</p>	<p>條次變更，文字並酌作修正。</p>

<p><u>第七條 機關於等標期截止前變更或補充招標文件內容者，應視需要延長等標期。</u></p> <p>前項變更或補充，其非屬重大改變，且於原定截止日前五日公告或書面通知各廠商者，得免延長等標期。</p>	<p>第六條 機關辦理招標，依本法第四十一條第二項、第四十八條第一項第一款及第七十五條第二項之規定變更或補充招標文件內容者，應視需要延長等標期或截止收件期限。</p> <p>前項變更或補充，其非屬重大改變，且於原定截止日前五日公告或書面通知各廠商者，得免延長等標期或截止收件期限。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、明定等標期截止前變更或補充招標文件內容者，其等標期之規定，文字並酌作調整。</p>
<p><u>第八條 機關於等標期截止前取消或暫停招標，並於取消或暫停後六個月內重行或續行招標且招標文件內容未經重大改變者，重行或續行招標之等標期，得考量取消或暫停前已公告或邀標之日數，依原定期限酌予縮短。但重行或續行招標之等標期，未達公告金額之採購不得少於三日，公告金額以上之採購不得少於七日。</u></p> <p><u>機關於等標期截止後流標、廢標、撤銷決標或解除契約，並於其後三個月內重行招標且招標文件內容未經重大改變者，準用前項規定。</u></p>	<p>第七條 機關於截止投標或收件期限前取消招標，並於取消後六個月內重行招標者，重行招標之等標期或預先辦理資格審查截止收件日之期限，得考量取消前已公告或邀標之日數，依原定期限酌予縮短。但重行招標之第一次招標不得少於十四日；第二次招標得縮短至二分之一，但不得少於十日；第三次以後招標之期限，不得少於三日。</p> <p>第十條 機關辦理公開招標或選擇性招標，其流標、取消招標、不予開標或廢標後之招標，有變更或補充前次招標文件內容者，應視需要延長第二條第三項、第三條第三項或前三條之等標期或截止收件期限。</p>	<p>一、現行條文第七條、第十條合併修正。</p> <p>二、明定等標期限前、後有取消或暫停開標、流標等不同情形，其等標期之規定。</p>
<p>(刪除)</p>	<p>第四條 機關以預先建立之合格廠商名單辦理本法第二十條第一款經常性採購，其採購之邀標，自邀標日起至截止投標日止之等標期，除我國締結之條約或協定另有規定者外，不得少於十四日；後續各次採購之邀標，不得少於十日。但與受邀廠商另有約定者，不在此限。</p> <p>前項採購有流標之情形者，準用第二條第三項之規定。</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本條內容於修正之第三條已可涵蓋，爰予刪除。</p>
<p>(刪除)</p>	<p>第五條 機關依本法第二十條第二款</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p>

	<p>至第四款辦理選擇性招標，邀請符合資格之廠商投標，其自邀標日起至截止投標日止之等標期，適用第二條第一項及第二項之規定。</p> <p>前項採購有流標之情形者，準用第二條第三項之規定。</p>	<p>二、本條內容於修正之第三條已可涵蓋，爰予刪除。</p>
(刪除)	<p>第八條 機關於截止投標或收件期限後至開標前依本法第四十八條第一項各款情形不予開標者，其第二次招標之等標期或預先辦理資格審查截止收件日之期限，得縮短至第一次者之二分之一，但不得少於十日；其後招標之期限，不得少於三日。</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本條內容於修正之第八條已可涵蓋，爰予刪除。</p>
(刪除)	<p>第九條 機關依本法第五十條第三項、第五十三條第二項、第五十四條或第五十六條第二項之規定廢標者，其重行招標之等標期或預先辦理資格審查截止收件日之期限，得縮短至廢標當次者之二分之一，但不得少於十日；其後招標之期限，不得少於三日。</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本條內容於修正之第八條已可涵蓋，爰予刪除。</p>
<p>第九條 機關辦理採購，除我國締結之條約或協定另有規定者外，其等標期得依下列情形縮短之：</p> <p>一、於招標前將招標文件稿辦理公開閱覽，且招標文件內容未經重大改變者，等標期得縮短五日。但縮短後不得少於十日。</p> <p>二、依本法第九十三條之一規定辦理電子領標並於招標公告敘明者，等標期得縮短三日。但縮短後不得少於五日。</p> <p>三、依本法第九十三條之一規定辦理</p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、明定等標期得予縮短之情形。</p>

<p>電子投標並於招標公告或招標文件敘明者，等標期得縮短二日。但縮短後不得少於五日。</p>		
<p>第十條 機關辦理採購，除我國締結之條約或協定另有規定者外，有下列情形之一者，經機關首長或其授權人員核准，其等標期得視案件之特性及實際需要合理訂定之：</p> <p>一、依本法第二十一條以預先建立之合格廠商名單，邀請符合資格之廠商投標，於辦理廠商資格審查之文件中另有載明者。</p> <p>二、公營事業為商業性轉售或用於製造產品、提供服務以供轉售目的所為之採購，基於採購案件之特性或實際需要，有縮短等標期之必要者。</p> <p>三、採購原料、物料或農礦產品，其市場行情波動不定者。</p> <p>四、採購標的屬廠商於市場普遍銷售且招標及投標文件內容簡單者。</p>		<p>一、<u>本條新增。</u></p> <p>二、明定等標期得視案件之特性及實際需要合理訂定，不受本標準所定期限限制之情形。</p>
<p>(刪除)</p>	<p>第十四條 機關辦理採購為轉售或供製造成品以供轉售之用者，下列等標期 或期限得由機關視需要合理訂定之，不適用本標準之規定：</p> <p>一、第二條第三項、第三條第三項及第七條至第九條不得少於三日之規定。</p> <p>二、第四條第一項後續各次採購之等標期。</p>	<p>一、<u>本條刪除。</u></p> <p>二、本條內容於修正之第十條已可涵蓋，爰予刪除。</p>

	前項採購之招標條件簡單者，其第一次招標之等標期或截止收件期限，並得不受本標準第二條第二項及第三條第二項之限制。但不得少於十四日。	
<p><u>第十一條</u> 本標準所定等標期或截止收件期限，其敘明自公告日或邀標日起算者，應將公告或邀標之當日算入。</p> <p>前項等標期或截止收件期限，招標文件規定之截止投標日或截止收件日，以當日下午時間為其截止投標或收件時間者，始算一日；未達下午時間者，該日不算入。</p> <p>截止投標日或截止收件日為<u>星期例假日、國定假日</u>或其他休息日者，以其休息日之次日代之。</p> <p>截止投標日或截止收件日為辦公日，而該日因故停止辦公致未達原定截止投標或收件時間者，以其次一辦公日之同一截止投標或收件時間代之。</p> <p>休息日在期間中而非末日者，算一日。</p>	<p><u>第十五條</u> <u>本法及本標準</u>所定等標期或截止收件期限，其敘明自公告日或邀標日起算者，應將公告或邀標之當日算入。</p> <p>前項等標期或截止收件期限，招標文件規定之截止投標日或截止收件日，以當日下午時間為其截止投標或收件時間者，始算一日；未達下午時間者，該日不算入。</p> <p>截止投標日或截止收件日為星期日、紀念日或其他休息日者，以其休息日之次日代之；其為非休息之星期六，以次一辦公日上午代之。</p> <p>截止投標日或截止收件日為辦公日，而該日因故停止辦公致未達原定截止投標或收件時間者，以其次一辦公日之同一截止投標或收件時間代之。</p> <p>休息日在期間中而非末日者，算一日。</p>	<p>一、條次變更。</p> <p>二、第三項配合週休二日，文字酌作修正。</p>
<u>第十二條</u> 本標準自發布日施行。	<u>第十六條</u> 本標準自中華民國八十八年五月二十七日施行。	條次變更，並修正本標準之施行日期。